
     
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
& ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα,  11.12.2023 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 24682 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
Email:  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 164/2023 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
Θέμα: Ανανέωση απόσπασης της υπαλλήλου Καμαρινού Κωνσταντίνας του Λεωνίδα 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με τα ΦΕΚ: Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022. 
3) Την παρ. 5 του άρθρου 7 του ν. 4440/2016 (Α΄224) «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη  Δημόσια 

Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις 
των άρθρων 6 και 8 του N. 4369/2016», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 άρθρο 27 ν. 4807/2021 
(Α΄ 96). 

4) Την παρ. 2 του άρθρου 23 «Αποδοχές αποσπασμένων ή μετακινούμενων υπαλλήλων» του ν. 
4354/2015. 

5) Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/810/οικ.13420/30-6-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
6) Την ΑΔ 191/2022 «Απόσπαση της υπαλλήλου Καμαρινού Κων/νας στον δήμο Ήλιδας» [6ΖΤΓΩΡΘ-

8Β5], για ένα έτος. 
7) Την υπ΄αριθμ. 22128/03.11.2023 αίτηση της υπαλλήλου Καμαρινού Κωνσταντίνας, η οποία 

υπηρετεί με απόσπαση για λόγους υγείας στον Δήμο Ήλιδας, και με την οποία υπέβαλε τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά και ζητά ανανέωση της απόσπασής της. 

8) Την υπ’ αριθμ. 22831/14.11.2023 βεβαίωση της οικείας Διεύθυνσης Οικονομικών, περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό τού τρέχοντος οικονομικού έτους για την κάλυψη 
της δαπάνης μισθοδοσίας τής υπαλλήλου, καθώς και για την εγγραφή στους προϋπολογισμούς 
επόμενων ετών. 

9) Το Φ.ΚΕΚ/602/18353/14.11.2023 έγγραφο της Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών  

10) Την υπ΄ αριθμ. 24587/08.12.2023 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας του δήμου, για 
έκδοση απόφασης ανανέωσης της απόσπασης της προαναφερόμενης υπαλλήλου, με αναφερόμενη 
όλη τη σχετική νομοθεσία. 

11) Το γεγονός ότι εξακολουθούν να υφίστανται οι λόγοι υγείας για τους οποίους έγινε η απόσπαση. 
12) Τις αυξημένες ανάγκες τού Δήμου Ήλιδας στην υπηρεσία καθαριότητας. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Ανανεώνεται η απόσπαση -για λόγους υγείας- στον Δήμο Ήλιδας, της υπαλλήλου Καμαρινού 

Κωνσταντίνας του Λεωνίδα, κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/Γενικών Καθηκόντων, για ένα (1) 
έτος, αρχής γενομένης από 01.01.2024, και  σύμφωνα με τα άρθρα 5,7 & 12 του ν.4440/2016. 

2. Η υπάλληλος παραμένει σε κενή οργανική θέση τής Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και 
Πρασίνου. 

3. Η απόσπαση δύναται να ανανεωθεί για μία ή περισσότερες φορές, και για όσο χρόνο 
εξακολουθούν να υφίστανται οι λόγοι υγείας για τους οποίους έγινε. 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

Γιάννης Λυμπέρης 
 
 

Ε.Δ: 

• Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας 

• Δ/νση Οικονομικών. 

• Δ/νση Καθαριότητας 

ΑΔΑ: 606ΜΩΡΘ-3ΣΣ


		2023-12-13T12:19:42+0200
	Athens




